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Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse, hvor mange årsværk SKAT bruger, og hvad SKATs samle-

de omkostninger er, til opkrævning og administration af ejendomsvurdering samt 

opkrævning af ejendomsskatter. 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”Opgørelsen af omkostningerne i forbindelse med ejendomsvurderingen er afhængig af, 

hvor snævert man definerer opgaverne vedr. opkrævning og administration. Omkostnin-

gerne er her opgjort som ressourceforbruget til at foretage en konkret vurdering af ejen-

dommene samt ressourcer til administrative afgørelse, klagebehandling, vejledning mv. 

Opgaverne i forbindelse med Ejendomsvurderingen er samlet i afdelingen Ejendom, og 

udgangspunktet for opgørelsen indeholder udgifter til alle opgaverne. Opgørelsen inde-

holder ikke afledte udgifter til HR, Økonomi og IT mv. 

 

Det samlede årsværksforbrug i afdelingen Ejendom var i 2015 på ca. 300 årsværk, svaren-

de til en lønudgift på 145 mio. kr., jf. tabel 1. Ressourceforbruget til registrering af ejen-

domme (Bygnings- og boligregistret) overgik først til SKAT den 1. januar 2016 og er 

således ikke en del af forbruget i tabel 1. 

 

Tabel 1. Årsværksforbrug i Afdeling Ejendom i 2015 

 

 
 

 Årsværk1 Lønudgifter2 

Ministerbetjening, udvalgsbetjening, forretningsstyring, 
kommunikation 

       33,7         16,3  

Vejledning          6,3           3,0  

Ejendomsvurdering        42,5         20,6  

Registrering af ejendomme          3,1           1,5  

Afgørelser og klagebehandling       213,5        103,6  

I alt        299,1        145,1  
 

 

 
 

1 Udtræk fra tidsregistreringsstyringssystem og omregnet til årsværk 

2 Årsværk omregnet til lønudgifter med SKATs gennemsnitlige årsværkspris. 

 

Der gøres opmærksom på, at ressourceforbruget i 2015 afspejler den nuværende opgave-

løsning. Den ordinære ejendomsvurdering er suspenderet, indtil et nyt vurderingssystem 

er udviklet. Situationen på ejendomsvurderingsområdet har afstedkommet en række sager 

(genoptagelser og klager), som afdelingen pt. arbejder på at få afsluttet. Det vides ikke, 

hvordan ressourceforbruget vil ændres i forbindelse med det nye system til ejendomsvur-

deringen. Ejendomsskatter opkræves af kommunerne.”  
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